
 

АДМИНИСТРАЦИЯ РАЗДОЛЬНЕНСКОГО РАЙОНА  

РЕСПУБЛИКИ КРЫМ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 
28 июля 2023 года                        пгт. Раздольное                                     № 353 

 

 

О внесении изменений в постановление Администрации  

Раздольненского района от 01 июня 2018 года № 256  

 

 

В соответствии с Законом Российской Федерации от 18 октября 1991 

года № 1761-1 «О реабилитации жертв политических репрессий», 

постановлением Президиума Верховного Совета Российской Федерации от 30 

марта 1992 года  № 2610-1 «Об утверждении Положения о комиссиях по 

восстановлению прав реабилитированных жертв политических репрессий», в 

связи с кадровыми изменениями, 

 

п о с т а н о в л я ю: 

 

1. Внести изменения в постановление Администрации Раздольненского 

района от 01 июня 2018 года № 256 «О создании комиссии Администрации 

Раздольненского района Республики Крым по восстановлению прав 

реабилитированных жертв политических репрессий», изложив приложение 1 

к нему в новой редакции (прилагается). 

2. Постановление вступает в силу с момента его подписания. 

3. Настоящее постановление подлежит опубликованию 

(обнародованию) на официальном  сайте Администрации Раздольненского 

района. 

4. Контроль по выполнению настоящего постановления возложить на 

заместителя главы Администрации Раздольненского района Ломоносову О.В.  

 

 

 

 

Глава Администрации  

Раздольненского района                                                                           Д.С. Олейник 
 

 

 

 

 

 

 



2 

Приложение 
к постановлению Администрации 
Раздольненского района 
от 01.06.2018 года № 256  
(в редакции постановления 
Администрации Раздольненского района  
от 28.07.2023 года № 353) 

 
Состав 

комиссии Администрации Раздольненского района 
Республики Крым по восстановлению прав 

реабилитированных жертв политических репрессий 
 
Ломоносова 
Ольга Васильевна 

- заместитель главы Администрации 
Раздольненского района,  
председатель комиссии; 
 

Мирошниченко 
Людмила Анатольевна 

- помощник главы Администрации 
Раздольненского района по вопросам 
межнациональных отношений, 
секретарь комиссии; 
 

Члены комиссии: 
 

  

Соколова  
Тамара Викторовна 

- заведующий архивным сектором (муниципальный 
архив) Администрации Раздольненского района; 
 

Сидоренко 
Владимир Викторович 

- помощник главы Администрации 
Раздольненского района по вопросам выявления 
и предупреждения административных 
правонарушений; 
 

Драпатая 
Наталья Николаевна 

- начальник Управления труда и социальной 
защиты населения Администрации 
Раздольненского района; 
 

Керимова 
Лилия Айдеровна 

- начальник Отдела образования, молодёжи и 
спорта Администрации Раздольненского района; 
 

Смычков  
Евгений Георгиевич 
 

- прокурор Раздольненского района (с согласия); 

Алещенко 
Александр Сергеевич 

- начальник отдела Министерства внутренних дел 
России по Раздольненскому району (с согласия); 
 

Меназизов 
Энвер Сеит-Мамутович 

 председатель религиозной общины (Ах-Шейх)     
(с согласия); 
 

Восканян 
Артур Оганесович 

 представитель армянской диаспоры (с согласия). 

 


